
UCHWAŁA NR LXIV/600/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/22/2018 Rady Miasta Siedlce z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 

dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 2268, ze zm.) Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr  III/22/2018 Rady Miasta Siedlce z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu 
wydatków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2019 r., poz. 472) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami „200%”, 

2) w § 2 wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami „200%”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4110D5F-DAA8-4819-885D-FDE5456A3458. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia uchwały sprawie zmiany Uchwały Nr III/22/2018 Rady Miasta Siedlce z dnia
28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy
w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 wynika z przyjętej przez Radę
Ministrów uchwały nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r., zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. poz. 1287).

Uchwałą tą z dniem 1 stycznia 2023 r. Rada Ministrów wprowadziła zmiany dotyczące powyżej wskazanego
programu, w części „III. MODUŁY PROGRAMU” w pkt III.1 „MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY”
w ppkt III.1.1. oraz w pkt III. 2 „MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH” w ppkt III.2.1, podwyższając do 200%
kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.
z 2021 r., poz. 2268,ze zm.). Oznacza to, że ośrodek pomocy społecznej, pod warunkiem przyjęcia przez radę
gminy niezbędnych rozwiązań prawnych, będzie mógł obejmować pomocą w formie: posiłku, świadczenia
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych, dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniów do czasu ukończenia szkoły
ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej oraz osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych
w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, spełniające warunki otrzymania pomocy wskazane w ww. ustawie oraz
spełniające kryterium dochodowe w wysokości 200%, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy.

Zgodnie z art. 8 ust. 2 wyżej wymienionej ustawy, rada gminy, w drodze uchwały, może podwyższyć kwoty
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie,
uprawniające m.in. do zasiłku celowego.

Na podstawie art. 96 ust. 4 wyżej wymienionej ustawy rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będące w zakresie zadań własnych gminy, m.in. za
posiłki i świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.

Mając na względzie dobro osób i rodzin znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych oraz
uwzględniając cele programu „Posiłek w szkole i w domu” wskazane jest podwyższenie do 200% kryterium
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, uprawniającego do korzystania z zasiłku
celowego na zakup posiłku lub żywności i odstąpienie od żądania zwrotu wydatków od osób korzystających
z pomocy w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych i objętych
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”. Powyższe pozwoli na objęcie pomocą
większej liczby dzieci oraz osób dorosłych, w szczególności starszych, chorych i niepełnosprawnych.

Ponadto należy wskazać, że Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach na podstawie dotychczas
obowiązujących przepisów, w ramach powyżej wskazanego programu, przyznał dzieciom oraz uczniom pomoc
w formie gorącego posiłku na rok szkolny 2022/2023. Termin uchwalenia przez Radę Ministrów ww. uchwały
i jej publikacja w dniu 30 grudnia 2022 r. uniemożliwiły uchylenie z dniem 1 stycznia 2023 r. decyzji
w sprawie gorącego posiłku rodzinom, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego na osobę
w rodzinie. Zatem zachodzi konieczność, aby podjęta uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od daty
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2023 r.

W związku z powyższym uzasadnione jest przyjęcie niniejszego projektu uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4110D5F-DAA8-4819-885D-FDE5456A3458. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

